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CHAPTER 29

[Engrossed Senate Bill No. 28410]

PUBLIC WORKS EMPLOYMiENT--BORDER STATES-

RECIPROCAL RESIDENCY EXEMPTION

AN ACT Relating to employees on public works; and amending section 1,

chapter 28, Laws of 1972 ex. sess. and RCW 39.16.0C5.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

Section. 1. Section 1, chapter 28, Laws of 1972 ex. sess. and

RCW 39.16.005 are each amended to read as follows:

In all contracts let by the state, or any department therenof,

or any county, city, or town for the erection, construction,

alteration, demolition, or repair of any public building, structure,

bridge, highway, or any other kind of public work or improvesment, the

contractor or subcontractor shall employ ninety-five percent or more

bona fide Washington residents as employees where more than forty

persons are employed, and ninety percent or more bona fide Washington

residents as employees where forty or less persons are employed

((-;except that any contractor or subcontrac~t may employ net~ molr(

that five persons without regard to the residency reqdia~fflents stated

herein in the performance of any such eontraett PRBVTBEB; Thft4 the

state of the residence of the contractor or sebontractor provides

reciprocal rights to Washington contractors or senrer)).The

contractor shall pay the standard prevailing wages for the specific

type of construction as determined by the United States department of

labor in the city or county where the work is being performed. The

term "Iresident", as used in this chapter, shall mean any person who

has been a bona fide resident of the state of Washington for a period

of ninety days prior to such employment: PROVIDED, That in contracts

involving the expenditure of federal aid funds this chapter shall not

be enforced in such manner to conflict with or be contrary to the

federal statutes, rulesz and regulations prescribing a labor

preference to honorably discharged soldiers, sailors, and marines, or

prohibiting as unlawful any other preference or discrimination among

the citizens of the United States: PROVIDED FURTHEPL, Tbhat 'his
section shall not aply o n m22~ who are residents of any

state bordering on the state of Washington if such bordering statet
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does not restrict the right of a resident of Washington to be

~212yed in the p~2rm~jAnce of all contracts let by the b2L12fing

§a 2 n D A-- depat--- I-herenL- 2or -any g2!jfyx gty± or towin for

the erection, construction, alterationL demolition,- or repair of any

2Mji buliq f~atgg h~d2 higXA 21 Mn other kind of

patlic work or improvement.
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Approved by the Governor April 14, 1973.

Filed in office of Secretary of State April 14, 1973.

CHAPTER 30

(House Bill No. 119]

PROPERTY TAX DISPUTE--VALUATION

INFOBIATION--AVAILABILITY

AN ACT Relating to revenue and taxation; and adding a new section to

chapter 84.48 RCW.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OR THE STATE OF WASHINGTON:

NEW SECTION. Section 1. There is added to chapter 84.48 RCW

a new section to read as follows:

The assessor shall, upon the request of any taxpayer who

petitions the board of equalization for review of a tax claim or

valuation dispute, make available to said taxpayer a compilation of

comparable sales utilized by the assessor in establishing such

taxpayer's property valuation. If valuation criteria o+her than

comparable sales were used, the assessor shall furnish the taxpayer

with such other factors and the addresses of such other property used

in making the determination of value.

The assessor shall within thirty days of such request but at

least ten business days prior to such taxpayer's appearance before

the board of equalization make available to the taxpayer the

valuation criteria and/or comparables which shall not be subsequently

changed or modified by the assessor during review or appeal

proceedings unless the assessor has found new evidence supporting the

assessor's valuation, in which situation the assessor shall provide

such additional evidence to the taxpayer at least ten business days

prior to the hearing on appeal or review proceedings. A taxpayer who

lists comparable sales on his notice of appeal shall not thereafter

use other comparables during the review of appeal proceedings:

PROVIDED, That the taxpayer may change the comparable sales he is

using in proceedings subsequent to the county board of equalization

only if he provides a listing of such different comparables to the
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